

Aastaülevaade 2007

Aastaruande kokkuvõte

Euroopa Tööohutuse ja Töötervishoiu Agentuur



Olulise tähtsusega sündmused 2007. aastal

2007. aastal osales Euroopa Töötervishoiu ja Tööohutuse Agentuur mitmes tööohutuse ja töötervishoiuga seotud valdkonnas. Agentuuri ülesandeks on koguda, analüüsida ja levitada töötervishoiu ja tööohutuse alast teavet ning edendada tööõnnetuste ja tervisekahjustuste ärahoidmise kultuuri.

ÜLEMAAILMSE PARTNERLUSVÕRGU EDENDAMINE

Olulise tähtsusega on [ühenduse tööohutuse ja töötervishoiu strateegia aastateks 2007-2012](#), mis kujundab järgnevatel aastatel Euroopa Töötervishoiu ja Tööohutuse Agentuuri tööd.

Euroopa Töötervishoiu ja Tööohutuse Agentuuril oli strateegia algatamisel võtmeroll. Strateegia eesmärgiks on tööõnnetuste vähendamine neljandiku võrra kogu ELis ja samuti kutsehaiguste arvu vähendamine.

Lisaks on koos sidusrühmadega peetud esialgseid arutelusid agentuuri strateegia üle aastateks 2009-2013.

NB! Eestis, Soomes jt on keskuse nimi „koordinatsioonikeskus“, mitte „teabekeskus“

2007. aastasse jääb ka agentuuri välishinnangu avaldamine, mis keskendus peamiselt agentuuri tööle teabekeskuste võrgustikuga. Teabekeskuseks on tavaliselt liikmesriigi tervise ja ohutuse eest vastutav asutus. Hindamise tulemused olid reeglina positiivsed ja nad aitavad agentuuril ja teabekeskustel teha tihedamat koostööd.

Agentuur aitas asutada riiklikke teabekeskusi Albaanias, Serbias, Montenegros ja endise Jugoslaavia Makedoonia Vabariigis CARDS-programmi vahendusel, mis on Euroopa Liidu ja Lääne-Balkani riikide vaheline koostööprogramm.

TEADMISTE EDASIANDMINE

Euroopa kampaania 2007 keskpunktiks olid luu- ja lihaskonna vaevused, mis on kõige levinum kutsehaiguste vorm Euroopas. „[Kergenda kandamit](#)“, kampaania, mis tõstis esile luu- ja lihaskonna vaevuste all kannatavate töötajate rehabiliteerimist ja reintegreerimist, samuti vaevuste ärahoidmist.

Kampaania haripunktiks oli Euroopa Tööohutuse ja Töötervishoiu nädal 22 - 26 oktoobrini 2007, mille raames toimus väga mitmeid tegevusi ja üritusi üle kogu Euroopa. Kampaania toetamiseks koostas agentuur mitmeid teabematerjale, sealhulgas [töötajate reintegreerimise](#) ja [luu- ja lihaskonna vaevuste ennetamise](#) aruandeid. Kampaania raames anti välja ka [hea tava auhinda](#), tunnustades organisatsioone uuenduslike panuste eest luu- ja lihaskonna vaevuste vastasesse võitlusesse.

Suurem osa ettevalmistavast tööst eelseisva Euroopa riskihindamise kampaaniaga 2008/9 tehti samuti ära 2007. aastal. Kampaaniad lähevad üle kaheaastasele tsüklile, mis võimaldab rohkem aega nende eelluviimiseks ja järeltegevuseks. Kampaaniaid hakatakse rahastama uue mudeli põhjal.

„[Ohutu lähte](#)“ lõpuüritus, mis toimus 2007. aasta märtsis, lõpetas 2006. aasta „Ohutu lähte“ kampaania, mis oli pühendatud noortele ja mille eesmärgiks oli tagada neile tööellu astumisel ohutu ja tervislik lähtepunkt. Lõpuüritus tõi kokku ELi poliitikakujundajad, sotsiaalpartnerid ja juhtivad tööohutuse ja töötervishoiu eksperdid, kes arutasid kampaania tõstatatud teemadel. Üritused anti kätte ka 2006. aasta Euroopa hea tava auhinnad.

2007. aastal anti välja [agentuuri 2005. aasta kampaania „Lõpetage see müra“ hinnang](#). (Kampaania nimi „Peatage müra“.) Peamiste mõõtmiskriteeriumide kohaselt võis kampaaniat pidada edukaks.

Teine ja viimane [tervisliku töökoha algatuse](#) voor leidis aset 2007. aastal. See on kampaania, mis teavitas väikeste ja keskmise suurusega ettevõtete töötajaid ja tööandjaid, eriti uutest ELi liikmesriikides ja kandidaatriikides töökeskkonna ohutumaks, tervislikumaks ja tootlikumaks muutmisel.

2007. aasta veebisaidi arengute hulka kuulub võrdlussüsteem, mille alusel saab hinnata lehekülje kasutatavust, ligipääsu, turvalisust jms. Veebiküsitlus korraldati veebisaidi kasutajate hulgas. Teadlikkust tõstev veebikampaania on samuti jätkunud, kasutades Google AdWordsi. Kasutusele on võetud uued veebiteenused, nagu

teabe kiirsõnumid, otsing võrgust ja agentuuri RSS-uudistevoog. Lehele lisati individuaalseid juurdepääsukohti, kuhu kogutakse kättesaadavat teavet konkreetsete töötervishoiu ja tööohutuse küsimuste kohta.

Ürituste hulgas, milles agentuur aasta jooksul osales, olid tööohutuse ja töötervishoiu kino, filmide sariüritus, mille raames näidati filmi 'Il gioco della vita' („Elu mäng“) ja mis võitis 2006 aasta „Ohutu lähte“ kampaania videokonkursi.

TEADMISTE TÄIENDAMINE

Aruanne [uute ja tekkivate bioloogiliste riskide](#) kohta koostati Euroopa Riskiseirekeskuses, mis on agentuuri lahutamatu osa. Aruande eesmärgiks on teabe kogumine selles kiiresti muutuv valdkonnas. Aruande järgnes seminar 2007. aasta juunis, mis võimaldas ekspertidel ja poliitikakujundajatel jagada teadmisi ja kogemusi.

Euroopa Riskiseirekeskus koostas ka aruande [tekkivate psühhosotsiaalsete riskide](#) kohta, milles vaadeldakse soeseid maailmas toimuvate muutuste ja suurenenud stressitaseme ning halvenenud vaimse ja füüsilise tervise vahel.

2007. aastal allkirjastati lepingud Euroopa ettevõtete uute ja tekkivate riskide uuringu läbiviimiseks, mille tulemusel loodetakse saada ajakohast teavet psühhosotsiaalsete riskidega võitlemise kohta. Uurimus näitab, mida hetkel tehakse nii era kui ka avaliku sektori töökohtadel.

Agentuur võttis osa ERA-NETi projektist, mille eesmärk on luua ühine Euroopa lähenemisviis töökoha uute ja tekkivate riskide uurimisele.

Peale selle tegi Euroopa Riskiseirekeskus kättesaadavaks kõige värskemad uuringutulemused [nanotehnoloogia kohta](#) ja selle võimalikust mõjust töökohale ning koostas aruande kutsega seotud nahahaigustest ja töökohal naha ainetega kokkupuutest tingitud riskidest. See aruanne analüüsib liikmesriikide poliitikat ja tava asjaomases valdkonnas ning sisaldab juhiseid ja soovitusi.

Riskiseirekeskuse 2007. aasta aruanne [„Tööohutus ja töötervishoid arvudes: noored töötajad – teave ja statistika“](#) oli osa käimasolevast projektist „Tööohutus ja töötervishoid arvudes“, mille eesmärgiks on tagada tõendusmaterjal ennetustegevuseks ning töötervishoiu ja tööohutuse suundumuste tuvastamiseks.

Agentuuri [võörtöötajate kirjandusuuring](#) (see ei ole täpne määratlus ja viitab valedetele asjadele; pigem

„võörtöötajate kohta käiva kirjanduse uuring“) kirjanduse annab ülevaate kõige olulisematest töötervishoiu ja tööohutuse teemadest, mis mõjutab seda konkreetset töötajate gruppi.

Aruanne ja teised teabematerjalid koostati [hotelli-, restorani- ja toitlustussektori](#) töötajate põhjal ja konkreetsete riskide kohta, millega nad kokku puutuvad. 2007. aastal toimus Bilbaos seminar „Tööohutus mitmekultuurilises hotelli-, restorani- ja toitlustussektoris“. Lisaks on agentuur välja töötanud mitmeid materjale puhastustöötajatele, mis käsitlevad nende tööga seotud tervishoiu ja tööohutuse küsimusi.

Koostati (ei ole täpne; pigem „heale tööohutusele ja –tervishoiule suunatud äritegevuse teabematerjal“) [töötervishoiu ja tööohutuse majanduslikku kasulikkust](#) käsitlev teabematerjal, kus vaadeldakse hea tervise ja ohutute töötingimuste ning majandusliku edu vahelisi seoseid nii eraettevõtete kui ka riikliku majanduse seisukohast.

Agentuur on koostanud ka juhtumiuuringu aruande sellest, kuidas muuta töötervishoid ja tööohutus ülikoolihariduse lahutamatuks osaks.

PLAANID 2008. AASTAKS

2008. aastasse on kavandatud uus lähendamine kampaaniatele, mille raames minnakse üle kaheaastasele tsüklile ja alustatakse riskihindamise kampaaniast (2008-2009). Pikendades Euroopa kampaaniat kaheaastaseks, tekib rohkem aega ettevalmistuseks ja järeltegevuseks ning ELi sidusrühmade ja muude potsentsiaalsete kampaaniapartnerite vahelise partnerluse arendamiseks.

2008. aastal jätkab agentuur tööd meetodite väljatöötamise kallal uute ja tekkivate riskide prognoosimisel, aidates muuta prognoosimistegevust süstemaatilisemaks. Kahe suure projekti, kartsinogeenide ja vähi kui kutsehaiguse tulemused avaldatakse 2008. aastal. See on viimane aruanne neljast uuest keemilistele riskidele keskenduvast uute ja tekkivate riskide aruandest.

Töötervishoiu ja tööohutuse valdkonnas jätkatakse tööd transpordi sektoris ning agentuur plaanib koostada majandusstiimulite aruande „Tööohutus ja töötervishoid ning majandustulemused“, mille ilmunisaeg on kavandatud 2009. aastasse. Selles aruandes käsitletakse võimalikke pakutavaid stiimuleid, nagu madalamad õhhetusjuhtumi kindlustusmaksed, madalam maksumäär,

paremate pangandustingimuste, nagu madalamad intressimäärad või riiklikud toetused, et julgustada tervishoiu ja tööohutuse tagamisele suunatud tegevusi.